WAVE2000 场地振动测试仪用户手册
WAVE2000 场地振动测试仪
用
户
手
册
武汉建科科技有限公司
2005 — 2012

 采样功能：通道信号采样，快捷键“S”
 存盘
当前深度会自动减一；文件的命名方式是“测试点号&文件名.CWD”，其中“测试点
号”是指参数设置里面的“测试点号”，“文件名”是
会自动建立一个以“测试工地”为名的目录来保存所有该工地的测试数据文件。比如：
当前参数设置为“测试工地”为 WuHan，“测试点号”为 1，当用户选择存盘功能时，
仪器询问文件名，用户输入“25”代表 25 米的数据，则文件保存的文件名为：1&25.CWD，
该数据文件在子目录 Wu
5、 重迭功能：可以将当前的测试信号与下一次的测试信号在当前通道上重迭显示，
键“C”
 滤波
7、 迭加：本次采样是迭加采样，使信号增强，消除畸变信号；快捷键“Ｔ”
 通讯：与 PC 机联机传送数据文件，如果使用的是 USB 数据传输，则此功
9、 删除：将测试仪中的所有数据文件删除，一旦删除不能恢复
深度调整：快捷键“H”，输入当前测试深度
在主屏幕状态下，设置完参数以后，选择主菜单中的采样功能（
直接按“采样”键，或直接按“S”键，则测试仪采集 3 通道的数据并在屏幕上显示。
捷键“
键：参
键：采样
键：数
键：时
键：时标
U 键：曲线右移
 7
WAVE2000 场地振动测试仪用户手册
Y 键：曲线左移
“复原”键：曲线数据复原
为了减小交流信号干扰，保证测试信号的准确，本
 三、仪器充电
仪器设计为单一使用电池供电方式，
当操作面板的欠压红灯亮时，表示电池电源
0 分钟。充电时，请将 220V 电源接至仪器侧
充电
连续
示充
四、硬件连接指南
用户在使用连接仪器准备进行测试时，1、如果你使用的是我公司的波速探头，请直接将探
我公司的探头，你可以使用鳄鱼夹连接信号线，或与我公司联系，由我公司给你提供相应
在正常使用条件下，可以连续工作 4－5 小时。
不足，需要充电，此时仪器还可以操作大约 2
面板，此时，充电绿灯亮，表示外电源正常，打开充电开关，充电红灯亮，表示正在快速
，快速充电完成后，红灯灭，此时还需要充电 2 个小时才能保证电池充满。建议用户
充电 6 小时以上。如果使用锂电池，则当充电器上充电指示灯由红灯变为绿灯后，表
电结束。
头连接到仪器的总线端口，触发传感器连接到触发通道 CH4 即可；2、如果你使用的是非
的鳄鱼夹接头。
严禁：
       带电插拔信号接头，以防止损坏信号端口。
五、信号接口定义
1、数据总线电气接口：
道 1-
平通道 2+
道 2-
垂直方向；如果你使用我公司提供的鳄鱼夹接头，则可以
数字标记，1 代表 V1，2 代表 V2，3 代表 V3。所有方向的负极为
。
剪切波信号接口使用 10 针航插接头，用到了其中的 6 针，如下图所示（焊接面）：
定义如下：
1 针：V1＋水平通道 1+
2     1
5  4  3
8  7  6
10    9
2 针：V1－水平通
3 针：V2＋水
4 针：V2－水平通
5 针：V3＋垂直通道 3+
6 针：V3－垂直通道 3-
7、8、9、10：未用
其中 V1、V2 是水平方向，V3 是